Председателю Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

А.М.Стрельникову

[image: adm_geo]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Победы пл., д. 1, Георгиевск, 357820
Тел. (87951) 2-30-50, 2-82-25, факс 2-79-60
E-mail: adm_geo@mail.ru
от_______________ № ________________

       На № _____________от  _______________

О рассмотрении проекта
решения

Уважаемый Александр Михайлович!

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края, на основании Регламента Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, прошу Вас рассмотреть проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Георгиевского городского округа Ставропольского края относительно территории населенного пункта город Георгиевск, утвержденные решением Думы города Георгиевска от 31 мая 2017 года № 922-76».

Докладчик – начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Т.Е.Урбанович.

Приложение:
1. Проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Георгиевского городского округа Ставропольского края относительно территории населенного пункта город Георгиевск, утвержденные решением Думы города Георгиевска от 31 мая 2017 года № 922-76» на 95 л. в 1 экз.
2. Пояснительная записка к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в решение Думы города Георгиевска от 31 мая 2017 года № 922-76 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Георгиевского городского округа Ставропольского края относительно территории населенного пункта город Георгиевск» на 2 л. в 1 экз.
3. Электронный носитель с приложениями, указанными в пункте 1 проекта – 1 шт.

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                          М.В.Клетин

Т.Е.Урбанович
8 (87951) 5-05-32

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в решение Думы города Георгиевска от 31 мая 2017 года № 922-76 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Георгиевского городского округа Ставропольского края относительно территории населенного пункта город Георгиевск»

В администрацию Георгиевского городского округа поступило письмо генерального директора ФОК-ЮГ Д.Н.Панина о том, что при разработке Правил землепользования и застройки Георгиевского городского округа Ставропольского края относительно территории населенного пункта г. Георгиевск (далее - Правила) ими была допущена техническая ошибка, а именно на пересечении улиц Пятигорской и Ленина в г. Георгиевске земельный участок с разрешенным использованием «Для индивидуальной жилой застройки» был заштрихован как зона «ОД» - общественно-деловая зона, зона «ПД» указана в текстовой части как «ПК».
Также администрацией Георгиевского городского округа получено письмо министерства имущественных отношений Ставропольского края о внесении изменений в Правила в части добавления вида разрешенного использования 11.3 – «гидротехнические сооружения», в связи с наличием в собственности министерства земельного участка под сооружением «берегоукрепительная дамба в районе насосной станции № 1» в г. Георгиевске.
Постановлением администрации Георгиевского городского округа от 31 октября 2017 г. № 1947 принято решение о подготовке проекта решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Георгиевского городского округа Ставропольского края относительно территории населенного пункта город Георгиевск».
По подготовленному проекту решения постановлением администрации Георгиевского городского округа от 31 октября 2017 г. № 1949 назначены публичные слушания.
Информация о проведении публичных слушаний, а также проект решения Думы Георгиевского городского округа были опубликованы в газете «Георгиевская округа» от 03 ноября 2017 г. № 41 (1062).
17.01.2018 года проведены публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в решение Думы города Георгиевска от 31 мая 2017 года № 922-76 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Георгиевского городского округа Ставропольского края относительно территории населённого пункта город Георгиевск».
Руководствуясь статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, протоколом публичных слушаний от 17.01.2018 года администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края, предлагает рассмотреть проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в решение Думы города Георгиевска от 31 мая 2017 года № 922-76 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Георгиевского городского округа Ставропольского края относительно территории населённого пункта город Георгиевск».

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                          М.В.Клетин
image10.png

image1.png